
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro 

Corso Vittorio Emanuele n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail:direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

1 

 

Torino, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 1, comma 725, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, modificato dall’art. 
23, comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 che prevede l’indizione di una 
procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 
professionali e colloquio, finalizzata a individuare per gli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025 un numero massimo di venti docenti da porre in 
posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso 
l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il PNRR e di un numero 
massimo di cento docenti da porre in posizione di esonero dall’esercizio delle 
attività didattiche, che andranno a costituire le équipe territoriali formative in 
grado di assicurare, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 47, comma 1, 
del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni dalla legge 
29 giugno 2022, n. 79, un costante accompagnamento alle istituzioni scolastiche 
per l’attuazione degli investimenti del PNRR, congiuntamente al Gruppo di 
supporto alle scuole per il PNRR e con il coordinamento dell’Unità di missione 
per il PNRR; 

Visto l’avviso pubblico del 26 giugno 2023, prot. n. 89398, con il quale è stata indetta 
una procedura selettiva pubblica mediante comparazione per titoli, esperienze 
professionali e colloquio, finalizzata a individuare, per gli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025, un numero massimo di venti docenti da porre in 
posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso 
l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il PNRR e di un numero 
massimo di cento docenti da porre in posizione di esonero dall’esercizio delle 
attività didattiche per la costituzione delle équipe formative territoriali; 

Preso atto dell’unica candidatura alla posizione di comando presso l’USR Piemonte 
presentata dal prof. Andrea Piccione secondo le modalità e i termini stabiliti 
dall’avviso innanzi precisato; 

Acquisiti  i verbali della Commissione esaminatrice, costituita con decreto prot. n. 10089 
del 26 luglio 2023, che ha accertato il possesso dei requisiti di ammissione e dei 
titoli relativi al prof. Andrea Piccione; 

Considerato  l’esito positivo del colloquio sostenuto dal Prof. Andrea Piccione 

 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Direzione Generale 

 

Dirigente: Giuseppe Bordonaro 

Corso Vittorio Emanuele n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail:direzione-piemonte@istruzione.it- PEC: -drpi@postacert.istruzione.ithttp://www.istruzionepiemonte.it/ 

2 

 

DECRETA 

 

E’ approvata la graduatoria relativa alla selezione di docenti per la costituzione delle équipe 

formative territoriali per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 presso l’Ufficio Scolastico 

Regionale, come da tabella sottostante 

 

Nome e cognome Titoli culturali 

 e scientifici 

Esperienze  

professionali 

Colloquio Totale punti 

Andrea PICCIONE 4 punti 25 punti 50 punti 79 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

All’Unità di missione del PNRR 

mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2023-08-04T08:36:59+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-08-04T11:40:09+0200
	protocollo




